关于组织开展2022年度电子竞技研究
课题申报的通知
各有关单位：
为充分发挥科研对电子竞技领域的引领、驱动作用，推动电子竞技事业创新发展，我校和山东省电子竞技协会组织联合开展2022年度电子竞技研究课题申报工作。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九届六中全会精神，自觉践行创新发展理念，加强难点热点突破、注重理论创新，着力电子竞技产业高质量发展。
二、申报方向
课题申报要体现鲜明的时代特征、问题导向、需求导向和创新意识，围绕电子竞技高质量发展现状、电子竞技与体育的关系、电子竞技IP与文旅的跨界融合、电子竞技标准化研究、电子竞技运动员研究（含：心理、健康、训练等方面）、电竞大数据、电竞酒店、电竞消费、电竞传播、电竞解说、电竞网红、电竞城市、电竞政策等方面进行理论和现实问题研究，推出一批高水准的研究项目，充分发挥科研的决策咨询和智力支撑功能。
三、立项与结项
（一）申请人条件
1.遵守中华人民共和国宪法和法律；
2.课题主要面向全国各高校在校生（含本科生及研究生），申请人应具有独立开展研究和组织开展研究的能力，能够承担实质性研究工作。
3.项目负责人本年度只能申报1项课题，且不能作为课题组成员参与他人的课题申报；
（二）立项数量
课题分重点选题和一般选题。
1.重点选题2-5项,研究经费8000元。
2.一般选题立项数为5-10项，研究经费3000元。
（三）结项要求
课题具备以下条件之一，方可申请结项：
1.在国家新闻出版管理部门批准的正式期刊上发表1篇以上与研究课题相关的文章；2.在国家新闻出版管理部门批准的正式出版社出版专著。3.在国家市场监督管理总局和国家标准化管理委员会主管的全国标准信息公共服务平台上发布标准。
课题最终研究成果形成为专著或2万字以上的研究报告或达到立项标准的征求意见稿，阶段性研究成果应包括已发表文章或完成标准立项，相关课题最终研究成果应标注山东体育学院现代体育新兴产业学院。
（四）完成时限
立项课题原则上不允许延期结项。如确有特殊原因须申请延期。
四、课题经费及进度安排
1.课题经评审立项后，现代新兴体育产业学院（以下简称学院）将与课题负责人签订协议。
2.课题研究经费拨付方式为，项目立项后拨付30%，结项后拨付70%。
3.所有立项课题应在当年8月份完成开题，11月份提交初步成果并进行中期检查，当年12月底之前提交课题最终成果。
4.学院将组织专家对课题最终成果进行鉴定，鉴定优秀者将在下一期课题申请中予以优先支持。
五、申报形式
有意申报者请填写申请书并于7月10日前发送至指定邮箱。
联系地址：山东体育学院现代体育新兴产业学院；
联系人：闫老师；
联系电话：15165066677；
[bookmark: _GoBack]邮箱：51288607@qq.com。
附件一：2022年电子竞技科学研究项目课题申请书

山东体育学院现代体育新兴产业学院
山东省电子竞技协会
2022年5月30日